<1>

<2>

ИП Ю.Г.Р.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 002/01/11-1322/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению

02.08.2023 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

<...>

при участии представителей:

<...>

рассмотрев дело № 002/01/11-1322/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения <1>, <2> и ИП Ю.Г.Р. ч. 4 ст. 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан (далее – Управление) о назначении дела №
002/01/11-1322/2023 о нарушении антимонопольного законодательства от
14.07.2023 рассмотрение указанного дела назначено на 02.08.2023 в 11:00
посредством использования системы TrueConf.

02.08.2023 в ходе заседания Комиссии было принято решение отложить
рассмотрение дела № 002/01/11-1322/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства, в связи с необходимостью
получения дополнительной информации.

Согласно п. 7 ч. 4 ст. 45 Закона о защите конкуренции на заседании
комиссии по ходатайству лиц, участвующих в деле, или по инициативе
комиссии обсуждаются вопросы об основаниях и о необходимости
объявления перерыва в заседании, об отложении, о приостановлении
рассмотрения дела.

В соответствии с ч. 5 ст. 45 Закона о защите конкуренции при
рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства
Комиссия вправе запрашивать у лиц, участвующих в деле, документы,
сведения и пояснения в письменной или устной форме по вопросам,
возникающим в ходе рассмотрения дела, привлекать к участию в деле
иных лиц.

Согласно п. 2 ч. 1 ст. 47 Закона о защите конкуренции Комиссия вправе
отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств.

Комиссия, в соответствии с ч. 5 ст. 45 и п. 2 ч. 1 ст. 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 002/01/11-1322/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела № 002/01/11-1322/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства на 11.09.2023 в 11:00 часов
посредством использования системы TrueConf.

Управление сообщает, что участники дела вправе перейти по ссылке
https://fas1.tconf.rt.ru/c/1330794233 для участия в рассмотрении дела.

3. ИП Ю.Г.Р. представить в срок до 17.04.2023:

3.1. копии договоров, заключенных с Г.Д.А. на видеосъемку, ИП М. Д.А. на
фотосъемку, ИП С.А.В. по аренде оборудования для съемок, ООО «Т С»
по питанию участников флешмоба, ООО «А» на поставку бейсболок и
ветровок, ООО «АМП» на поставку товаров, ИП Д.Н.Ю. по производству
видеоконтента, презентации, (в том числе представить платежные
поручения, акты выполненных работ и иные документы, по данным
договорам);

3.2. мотивированное обоснование использования товарного знака
№507399 на экипироваках, масках, наклейках при съемке видеоролика
10.04.2023 г.

3.3. представить копии разрешительных документов использования
товарного знака №507399.